
تبدیل مالیات به دانش فناورانه
در هلدینگ تاپیکو

کمیته ویژه اعتبار مالیاتی از سوی معاونت برنامهریزی
و سرمایهگذاری تاپیکو و با مشارکت نمایندگان شرکتهای
تابعه تشکیل شد تا با استفاده از ظرفیتهای مشترک و
انتقال تجربهها، فرآیند دریافت اعتبار مالیاتی برای
تحقیق و توسعه به صورت نهادینه در این هلدینگ محقق

شود.
به گزارش مشعل نیوز، امروزه دولتهای توسعه یافته و صنعتی جهان،
با ارائه مشوقهای مالیاتی و حمایتهای قانونی از فعالیتهای تحقیق
و توسعه، زمینهساز رشد و تقویت صنایع خود شدهاند؛ بهویژه در
کشورهایی مانند آلمان، آمریکا و ژاپن، اعتبار مالیاتی تحقیق و
توسعه بهعنوان یکی از اصلیترین ابزارهای حمایتی شناخته شده است.
این مشوقها به صنایع کمک میکنند تا بتوانند هزینههای تحقیقاتی
خود را کاهش داده و در عین حال به توسعه فناوریها و بومیسازی

محصولات جدید بپردازند.

پژوهشهای فنآورانه گام به گام صنایع را از مسیر سنتی به دنیای
مدرن و رقابتی سوق میدهند، بنابراین کشورهایی که قادر به
سرمایهگذاری در تحقیق و توسعه و بهکارگیری مشوقهای مالیاتی برای
حمایت از این حوزه باشند، پیروز میدان رقابتهای اقتصادی خواهند

بود.

«تحقیق و توسعه» یک ضرورت راهبردی

در کشورمان تجربه جنگها و بهویژه سالهای طولانی تحریم نشان داده
که تحقیق و توسعه دیگر یک انتخاب نیست، بلکه ضرورت راهبردی برای

بقا و پیشرفت اقتصادی است.
محدودیت در دسترسی به فناوریهای نوین، تجهیزات صنعتی و زنجیرههای
تأمین بینالمللی، ایرانیان را بیش از پیش به این واقعیت رسانده
که تنها مسیر تابآوری و حفظ توان تولید، اتکا به دانش بومی و

سرمایهگذاری هدفمند در تحقیق و توسعه است.

در نتیجه طی سالهای اخیر با تصویب قوانین جدید در حمایت از
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نوآوری و فناوری، گامهای مؤثری برداشته شده است. قانون جهش تولید
دانشبنیان و مشوقهای مالیاتی ارائه شده برای فعالیتهای تحقیقاتی،
اکنون یکی از ابزارهای اصلی ارتقای صنعت و فناوری کشور هستند و
باعث شده صدها شرکت بزرگ و کوچک به صورت فزاینده ای برای دریافت

اعتبار مالیاتی تحقیق و توسعه رقابت کنند.

معاونت علمی، فناوری اقتصاد دانشبنیان ریاستجمهوری اوایل آذر ماه
سال جاری گزارش داد: ۱۱۵۶ شرکت ایرانی تا سال ۱۴۰۴ متقاضی
استفاده از اعتبار مالیاتی تحقیق و توسعه بودهاند که رشد قابل
توجهی نسبت به ۶۶۵ شرکت در سال ۱۴۰۲ و ۷۷۷ شرکت در سال ۱۴۰۳ نشان

میدهد که شرکتها به سرعت از این مشوق قانونی استقبال میکنند.

مالیات؛ سرمایهای برای تولید دانش و فناوری

در این میان، هلدینگ سرمایهگذاری نفت و گاز و پتروشیمی تأمین
(تاپیکو) اخیرا موفق شده با استفاده از ظرفیتهای قانونی و تشویقی

موجود، گامهای موثری برای پیشبرد اهداف تحقیقاتی خود بردارد.

معاون برنامهریزی و سرمایهگذاری هلدینگ تاپیکو در این خصوص با
اشاره به پروژههای تحقیقاتی و فناورانه شرکتهای تابعه همچون گروه
صنعتی بارز، پتروشیمی غدیر، پتروشیمی شیمی بافت، شرکت صنایع
لاستیکی سهند، کربن ایران و دوده صنعتی پارس، اعلام کرد: در سال
جاری تاکنون موفق به اخذ بیش از ۳۵ میلیارد تومان اعتبار مالیاتی
و ۲۰ میلیارد تومان معافیت مالیاتی در حوزه فعالیتهای دانشبنیان
شدهایم، ضمن اینکه تا پایان سال رشد معناداری در استفاده از این

ظرفیتها خواهیم داشت.

علیرضا هادی پور تصریح کرد: هماکنون پروژههایی بارز با ارزش 121
میلیارد تومان در صف ارزیابی قرار دارند و همچنین مرکز نوآوری
رادیناس بهعنوان بازوی مشاورهای و تحقیقاتی هلدینگ تاپیکو، نقش
کلیدی در شناسایی پروژههای فناورانه و تسهیل فرآیند بهرهمندی از

اعتبارات مالیاتی داشته است.

تشکیل کمیته ویژه

هادی پور با تاکید بر اینکه هلدینگ تاپیکو به تلاشهای خود برای
بهرهگیـری از صـندوقهای سـرمایهگذاری دانـش بنیـان و همکـاری بـا
دانشگاهها و مراکز تحقیقاتی به منظور تقویت صنعت کشور ادامه
خواهد داد، خبر داد: «کمیته ویژه اعتبار مالیاتی» به ریاست



معاونت برنامهریزی و سرمایهگذاری تاپیکو و با مشارکت نمایندگان
شرکتهای تابعه تشکیل شده است تا با استفاده از ظرفیتهای مشترک و
انتقال تجربهها، فرآیند دریافت اعتبار مالیاتی برای تحقیق و

توسعه به صورت نهادینه در این هلدینگ جاری و ساری شود.

در چنیـن چـارچوبی، تجربـه تـاپیکو نشـان میدهـد کـه بهکـارگیری
هوشمندانه مشوقهای قانونی و اعتبارات مالیاتی، میتواند مالیات را
از یک هزینه اجتنابناپذیر به سرمایهای مولد برای توسعه دانش

فناورانه تبدیل کند.

لازم به ذکر است که برنامههای هلدینگ تاپیکو برای نهادینهسازی
تحقیق و توسعه نه تنها مسیر ارتقای توان تولید و بومیسازی فناوری
را هموار ساخته، بلکه الگویی عملی از پیوند سیاستهای حمایتی دولت

با راهبردهای توسعهای شرکتهای بزرگ صنعتی ارائه میدهد.


